
Especificaciones del producto:

Ingredientes:
Agua, harina de TRIGO, azúcar, mantequilla fina (LECHE) 11%,
HUEVOS, almidón modificado, levadura, suero lácteo en polvo
(LECHE), sal, jarabe de azúcar invertido, gluten de TRIGO, LECHE
desnatada en polvo, canela 0,3%, antiaglomerante (fosfato tricálcico),
estabilizadores (acetato cálcico, difosfato tetrasódico, fosfato disódico),
agente de tratamiento de la harina (alfa-amilasas, hemicelulosas,
ácido ascórbico), extracto de zanahoria, aroma natural, extracto de
cúrcuma, extracto de pimentón. Huevos de gallinas criadas en suelo.

Hecho en Francia por BRIDOR

Culinaria - 4 rue de la Rigourdière – FRANCE 

MINI ROLLITO DE CANELA 35G 
(35 g./ unidad) - Congelado

Alérgenos:
Para alergenos, incluidos los cereales que contienen gluten, véase los ingredientes en 
mayúsculas.
Puede contener trazas de: semillas de sésamo, soja, frutos de cáscara.

Código producto: 32157

Código arancel: 19059070

Unidades / Caja : 260

Cajas / Pallet: 64

Peso Neto Caja: 9,1 (kg)

Peso Bruto Caja: 9,602 (kg)

Dimensión Caja en mm: 390 A x 290 P x 245 A
Cajas por Capa / Capas por 
Pallet: 8 / 8 

DUN14: -

EAN13: 3419280015210
Altura Paletización (con pallet 
EUR): 2,11 (m)

Peso neto / Peso bruto del 
pallet EUR: 582,400 kg / 642,691 kg

Conservación descongelado: 3 días
Fecha límite de consumo 
óptimo: 270 días

Fecha límite de venta : -

Conservación: 
Fecha de duración mínima: 365 días (12 meses) a partir de la fecha de congelación indicada en el paquete.
Conservar en el congelador a -18°C *** antes la utilización.
NUNCA VUELVA A CONGELAR UN PRODUCTO DESCONGELADO.
• 24h en el refrigerador
• 3 días en el compartimiento de conservación alimentos congelados en el refrigerador

en el congelador a -18°C : hasta la fecha de duración mínima indicada en el embalaje

Fecha de creación: 03/08/2021 

Versión N° : 2
Ultima modificación: 09/12/2021

Fabricante : 

Valores nutricionales
por 100g % IR*

Valor energético 264 kcal 13.2 %

Grasas 9.8g 14.1 %

de las cuales saturadas 6.2g 31,0 %

de las ácidos grasos 
0,253g /

Hidratos de carbono 38g 14.6 %

de los cuales azúcares 16g 17.7 %

Fibra alimentaria 1.4g /

Proteínas 5g 10.0 %

Sal 0.67g 11.2 %

Sodio 0.27g /

* Ingesta de referencia de un adulto medio

(8400 kJ / 2000 kcal)


